

AMTSBLATT der Stadt BURG

mit den Ortschaften

Detershagen, Ihleburg, Niegripp, Parchau, Reesen und Schartau

Herausgeber des Amtsblattes und verantwortlich: Der Bürgermeister der Stadt Burg, Tel. 03921/921-0, Zusammenstellung: Büro des Bürgermeisters / Ratsverwaltung der Stadtverwaltung Burg, Tel.: 03921/921-670. Das Amtsblatt erscheint monatlich und zusätzlich bei Bedarf und kann kostenlos in den Ortschaftsbüros und in der Stadtverwaltung Burg (In der Alten Kaserne 2) abgeholt werden. Eine Verteilung an alle Haushalte der Stadt Burg erfolgt nicht. Einwohner und Interessierte mit einem Internetzugang und einer E-Mail-Adresse können sich auch in einen E-Mail-Verteiler zur Zusendung des Amtsblattes über das Internet eintragen lassen. Anmeldungen zur Aufnahme in den E-Mail-Verteiler können an die E-Mail-Adresse: burg@stadt-burg.de gerichtet werden.

20. Jahrgang 15. Januar 2016 Nr. 2

INHALTSVERZEICHNIS

Seite
Amtlicher Teil

Stadt Burg
1. Sitzung des Stadtrates am 21. Januar 2016

Stadt Burg - Ortschaft Parchau
2. Außerplanmäßige Sitzung des Ortschaftsrates Parchau am 25. Januar 2016

Amtlicher Teil

Stadt Burg

1. Sitzung des Stadtrates am 28. Januar 2016

Hiermit wird bekannt gemacht, dass am Donnerstag, 28. Januar 2016, um 18:00 Uhr, in Burg, Platz des Friedens 1, Stadthalle, großer Saal, die nächste öffentliche Sitzung des Stadtrates stattfindet.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 4 Ernennung eines Kameraden der Ortsfeuerwehr Niegripp zum Ortswehrleiter unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamter
 - Vorlage: 171/2015
- 5 Ernennung eines Kameraden der Ortsfeuerwehr Niegripp zum Stellvertreter des Ortswehrleiters unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamter Vorlage: 173/2015
- 6 Ernennung, Vereidigung und Verpflichtung des Ortswehrleiters und des Stellvertreters der Ortsfeuerwehr Niegripp
- 7 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 19. November 2015 öffentlicher Teil

- 8 Protokollrealisierung
- 9 Aktuelle Information über wichtige Angelegenheiten der Stadt
- 10 Vorstellung des Konzeptes zur Betreibung der Stadthalle
- Bekanntgabe von in beschließenden Ausschüssen abschließend gefassten Beschlüsse gemäß § 6 Abs. 2 der Hauptsatzung
- 12 Beschluss zur Spendenannahme und Spendenverwendung
- Anderung der Besetzung im Finanz- und Rechnungsprüfungsausschuss Vorlage: 005/2016 Informationsvorlage
- 14 Änderung des Gesellschaftsvertrages der Landesgartenschau Burg 2018 GmbH Vorlage: 168/2015/1
- 15 Abschluss von Vereinbarungen über den Betrieb von Kindertageseinrichtungen nach § 11a Kinderförderungsgesetz Land Sachsen-Anhalt (KiFöG LSA) Erklärung des Einvernehmens Vorlage: 191/2015
- 16 Finanz- und Maßnahmeplan 2016 Städtebauförderprogramme Vorlage: 132/2015
- Bauleitplanung der Stadt Burg/Ortschaft Parchau/Änderung des Flächennutzungs-planes der Stadt Burg 2020 und Aufstellung des Bebauungsplan Nr. 99 "An der kleinen Seestraße" in der Ortschaft Parchau der Stadt im Parallelverfahren nach § 8 Abs. 3 BauGB hier: Beschluss über die Einleitung der Verfahrens Vorlage: 179/2015
- Bauleitplanung der Stadt Burg/Aufstellungsverfahren/Bebauungsplan Nr. 94 für das Wochenendhausgebiet "Zum Kurzen Busch"

hier: Beschluss über die Behandlung der Stellungnahmen (2. Abwägungsbeschluss) Vorlage: 189/2015

19 Bauleitplanung der Stadt Burg/Aufstellungsverfahren/Bebauungsplan Nr. 94 für das Wochenendhausgebiet "Zum Kurzen Busch"

hier: Satzungsbeschluss Vorlage: 190/2015

20 Bauleitplanung der Stadt Burg/Aufstellungsverfahren/Bebauungsplan Nr. 97 für das Sondergebiet "Infrastrukturfläche am Messeplatz"

hier: Beschluss über die Einstellung des Aufstellungsverfahrens nach § 2 Abs. 1 BauGB Vorlage: 193/2015

21 Widmung der Verkehrsfläche "Zur Alten Gärtnerei (Teilfläche)" Vorlage: 192/2015

22 Klimaschutzkonzept der Stadt Burg

Vorlage: 002/2016

23 Zinssatz für das Anlagekapital in kostenrechnenden Einrichtungen

Vorlage: 184/2015

24 Anträge, Anfragen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

- 25 Informationen über Entscheidungen des Bürgermeisters nach Hauptsatzung
- 26 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 19. November 2015 nicht öffentlicher Teil
- 27 Protokollrealisierung
- 28 Grundstücksangelegenheit Industrie- und Gewerbepark Burg, 3. BA Vorlage: 185/2015
- 29 Anträge, Anfragen und Anregungen
- 30 Aktuelle Information über wichtige Angelegenheiten der Stadt
- Wiederherstellen der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der Ergebnisse der in der nicht öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse
- 32 Schließen der Sitzung

Stadt Burg - Ortschaft Parchau

2. Außerplanmäßige Sitzung des Ortschaftsrates Parchau am 25. Januar 2016

Hiermit wird bekannt gemacht, dass am Montag, 25. Januar 2016, um 19:00 Uhr, im Gemeindezentrum, Kleine Schulstraße 4a in Parchau, die nächste öffentliche Sitzung des Ortschaftsrates Parchau stattfindet.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 4 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 30. November 2015 öffentlicher Teil
- 5 Protokollrealisierung
- 6 Mitteilungen des Ortsbürgermeisters über wichtige Angelegenheiten
- 7 Information zum Radweg Blumenthaler Ende
- 8 Anfragen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

- 9 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 30. November 2015 nicht öffentlicher Teil
- 10 Protokollrealisierung
- 11 Stand Separations-Konto und Verwendungsmöglichkeiten
- 12 Information zum Jagdvorstand/Jagdpacht
- 13 Verpachtung Separationsflächen
- 14 Anfragen und Anregungen
- 15 Schließen der Sitzung

Ende der amtlichen Bekanntmachungen